Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
27.04.2020 г.                                                                                                   №  10                                                                                                             п. Пречистое

Об индексации (повышении) размеров должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Пречистенского сельского поселения Ярославской области
и внесении изменений в решение Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения  от 21.12.2009 г. № 5.
В соответствии со ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ                     "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 9 Закона Ярославской области             от 27 июня 2007г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,                       на основании пункта 6 указа Губернатора Ярославской области от 20.01.2020 № 8               «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 №512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» (в ред. пост. Правительства ЯО от 25.03.2020 № 234-п)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.
Индексировать (повысить) с 01 января 2020 года в 1,04 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Пречистенского сельского поселения Ярославской области.

2.
Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение о муниципальной службе в Пречистенском сельском поселении  , утвержденное решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области  от 21.12.2009г. (в ред. решения Муниципального Совета            от 30.08.2019г. № 19) изменения:

а) изложив конкретные размеры  должностного оклада по группе должностей муниципальной службы в новой редакции:

	Группы должностей

муниципальной службы
	Конкретные размеры  должностного оклада по группе

должностей муниципальной службы (рублей)

	Высшая группа должностей
	6557

	Главная группа должностей
	5668

	Ведущая группа должностей
	5252

	Старшая  группа должностей
	4680

	Младшая группа должностей
	3692

б) изложив размеры окладов за классный чин муниципальных служащих  в новой редакции:
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих  (рублей)

	действительный муниципальный советник 1 класса

действительный муниципальный советник 2 класса

действительный муниципальный советник 3 класса
	2319
2163
2018

	муниципальный советник 1 класса

муниципальный советник 2 класса

муниципальный советник 3 класса
	1862
1737
1612

	советник муниципальной службы 1 класса

советник муниципальной службы 2 класса

советник муниципальной службы 3 класса
	1487
1352
1238

	референт муниципальной службы 1 класса

референт муниципальной службы 2 класса

референт муниципальной службы 3 класса
	1113
1009
905

	секретарь муниципальной службы 1 класса

секретарь муниципальной службы 2 класса

секретарь муниципальной службы 3 класса
	811
718
624

4. Решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года, и подлежит  обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Колкино,д.Левинское, размещению на сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Пречистенского  сельского поселения                              А.К.Сорокин